



ESTADO DE RESULTADO
Banco de Bogotá, S.A.
Enero - Diciembre de 2002

Descripcion	Enero	Febrero	Marzo	Trimestre I	Abril	Mayo	Junio	Trimestre II	Julio	Agosto	Septiembre	Trimestre III	Octubre	Noviembre	Diciembre	Trimestre IV	Acumulado Anual
Ingresos Por Intereses	124.700	136.125	133.713	394.537	125.598	142.843	136.135	404.576	146.288	113.973	23.885	284.146	27.381	27.372	25.863,47	80.615,88	1.163.875,20
Préstamos	19.224	19.982	17.465	56.670	14.815	16.272	16.077	47.165	20.503	16.988	15.220	52.711	17.653	16.056	11.603,53	45.312,60	201.859,29
Depósitos	94.051	100.035	104.522	298.608	101.651	116.737	113.711	332.099	118.990	96.878	8.491	224.360	9.621	11.142	14.153,10	34.915,80	889.982,03
Inversiones	11.425	16.108	11.726	39.259	9.132	9.834	6.346	25.312	6.794	107	174	7.075	107	174	106,84	387,48	72.033,88
Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Egresos de Operaciones	7.450	3.677	4.177	15.304	4.998	9.442	5.449	19.889	5.038	5.209	4.813	15.060	6.434	4.022	3.820,72	14.276,66	64.530,00
Intereses Pagados	4.072	3.652	4.152	11.876	4.173	9.227	5.374	18.774	4.963	5.209	4.763	14.935	5.072	3.997	3.770,72	12.839,86	58.424,52
Comisiones	3.379	25	25	3.429	825	215	75	1.115	75	0	50	125	1.362	25	50,00	1.436,80	6.105,48
Ingreso Neto de Intereses	117.250	132.448	129.535	379.233	120.600	133.401	130.686	384.687	141.250	108.764	19.072	269.086	20.947	23.349	22.042,75	66.339,22	1.099.345,20
Otros Ingresos	12.856	1.351	1.928	16.135	2.470	4.836	-1.600	5.706	2.080	1.015	95.979	99.074	116.383	92.425	114.510,92	323.318,84	444.233,49
Comisiones	1.531	1.351	1.905	4.787	771	1.836	800	3.407	880	1.015	9.118	11.013	12.152	5.705	12.094,85	29.951,98	49.158,61
Operaciones con Divisas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Otros Ingresos	11.325	0	23	11.348	1.699	3.000	-2.400	2.299	1.200	0	86.861	88.061	104.231	86.720	102.416,07	293.366,86	395.074,88
Ingresos de Operaciones	130.105	133.799	131.464	395.368	123.070	138.237	129.086	390.392	143.330	109.779	115.051	368.160	137.330	115.774	136.553,67	389.658,06	1.543.578,69
Egresos Generales	145.070	150.863	168.638	464.572	149.233	182.778	163.907	495.919	146.881	139.925	139.427	426.233	161.657	144.638	177.991,52	484.285,80	1.871.009,29
Gastos Administrativos	77.146	82.873	99.961	259.980	81.940	115.590	99.638	297.167	78.496	75.549	79.279	233.324	98.089	83.559	103.671,79	285.319,56	1.075.791,08
Gastos Generales	21.680	25.602	24.420	71.702	24.836	23.268	21.962	70.066	24.219	20.870	16.971	62.061	19.369	19.348	30.524,55	69.241,61	273.070,16
Gastos de Depreciación	5.862	5.995	4.016	15.873	4.016	5.222	4.488	13.726	4.711	4.567	4.559	13.836	4.533	3.943	5.351,21	13.827,56	57.263,04
Otros Gastos	40.382	36.394	40.241	117.017	38.441	38.699	37.819	114.959	39.456	38.938	38.618	117.012	39.666	37.787	38.443,97	115.897,07	464.885,01
Utilidad antes de Provisiones	-14.965	-17.064	-37.175	-69.203	-26.163	-44.541	-34.822	-105.526	-3.551	-30.146	-24.376	-58.073	-24.327	-28.863	-41.437,85	-94.627,74	-327.430,60
Provisiones por Cuentas Malas	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00
Utilidad del Periodo	-14.965	-17.064	-37.175	-69.203	-26.163	-44.541	-34.822	-105.526	-3.551	-30.146	-24.376	-58.073	-24.327	-28.863	-41.437,85	-94.627,74	-327.430,60